第22 回兵庫県眼科オープンカンファレンス
（ 生涯教育認定事業：22082 ）

代表世話人：栗本 康夫 先生　当番世話人：安積 淳 先生  森村 浩之 先生

謹啓、先生方におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。
平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。
さて、この度「第22回兵庫県眼科オープンカンファレンス」を下記要領にて開催させていただくこととなりました。ご多忙中と存じますが、ご出席を賜わるようご案内申し上げます。
謹白
日 時： 2025 年 11 月 29 日（土）16:30 ～ 19:35
形 式：現地開催 ANA クラウンプラザホテル神戸 10F 「The Ballroom 」
会 費： 1,000 円

開会挨拶　16:30～16:35 栗本 康夫 先生（ 神戸市立神戸アイセンター病院 院長 ）

第1 部 緑内障セッション
【 緑内障パネルディスカッション 】 16:35 ～ 17:05
『 慢性閉塞隅角緑内障への手術加療 』
座 長： 森村 浩之 先生　演 者： 関谷 友宏 先生（ 兵庫医科大学 病院助手 ）
ディスカッサント： 盛 崇太朗 先生、吉水 聡 先生

【 特別講演Ⅰ 】
『 再考　落屑緑内障 』
座 長： 栗本 康夫 先生（ 神戸市立神戸アイセンター病院 院長 ）
演 者： 井上 俊洋 先生（ 熊本大学大学院生命科学研究部眼科学講座　教授 ）

第2 部 眼腫瘍・眼形成セッション 18:05～19:35
【 眼腫瘍・眼形成パネルディスカッション 】 18:05～18:35
『 パネルクイズ　アタック眼腫瘍 』
座 長： 坂本 麻里 先生　演 者： 村井 佑輔 先生（ 神戸海星病院 医長 ）
ディスカッサント： 池内　英祐 先生、伊藤　正也 先生

【 特別講演Ⅱ 】 18:35～19:35
『 データの中の忘れ得ぬ症例　-眼炎症と眼腫瘍を中心に- 』
座 長： 安積 淳 先生（ 神戸海星病院 副院長 ）
演 者： 後藤 浩 先生（ 東京医科大学臨床医学系眼科学分野 客員教授・名誉教授 ）

共催：兵庫県眼科医会、千寿製薬株式会社